1. De acquisitione domini ex lege
2. - praecognitione pauperum.
3. - hypotheca mobilium
4. - jure nullius.
5. - jure feminis.
6. de fractibus pendentibus.
7. non brachium vel Macht habens mag. Galgen in fucis.
8. non Naturam mag. et Machtmag. nicht gegen alle Frey.
9. de jure in re. 10. De fucis.
10. de exhereditatione et praeventione
11. de testamento impunito
12. de authortate principis circa testamenta
13. de testamento narratores.
14. de voluntate testatoris dubia.
15. De conditione proua rappent
16. de presumptione mortis.
17. De presumptione cunctarum factarum.
18. De jure uroa cunctarum factarum.
19. Nam laueret ore transfigur. bei Verlaue. C.  
n. und. Lamb. Pro A.
20. De chirographo

7. 9. 8. 9.  
DISPUTATIO JURIDICA  
DE  
**JURE IN RE**

QUAM  
DIVINA ASPIRANTE GRATIA ET  
SUFFRAGANTIBUS SUPERIORIBUS  
SUB PRÆSIDIO

VIRI NOBILISSIMI ET CONSULTISSIMI

**DN. IOHANNIS**  
SCHMIDELII,

J. U. D. ET PROF. PUBL.  
DOMINI PATRONI AC  
PRÆCEPTORIS SUI

ÆTERNUM DEVENERANDI, COLENDI,  
PUBLICO ERUDITORUM EXA-

MINI SUBJICIT  
**LEVINUS FRIDERICUS SACK,**

Minda-Welfphalus, A. & Resp.

IN AUDITORIO COELICO

Ad diem Ann. M DC LXXI.

---

ERFFURDIAE,  
Typis JOHANN-GEORG. HERTZII, Acad. Typogr.

ADMODUM REVERENDIS, NOBILI-  
BUS, CLARISSIMIS, CONSULTISSI-  
MISQUE VIRIS AC DOMINIS,  
DOMINIS  
**DECANIS, SENI-**  
ORIBUS, cœterisque  
CAPITULARIBUS  
Collegiatarum Ecclesiarum  
**MINDENSIMUM**  
AD  
S. MARTINUM & S. JOHANNEM.

*Dominis meis ac Confratribus*  
plurimum honorandis.

S. O.

**P**Uris in re materiam maximè intri-  
catam ac difficilem, difficultate  
nobilem, nobilitate utilē, utilitate  
gravem, gravitate denique in foro  
fre-

frequentissimam esse clariss est; quam ut aliqua confirmatione opus sit. Quid enim difficultius, quam abstrusam illam de prima rerum omnium communione dirimere controversiam? quid nobilis, quam jus in rerum hanc universitatem divina donatione humano generi acquisitum à suis fontibus repetere? quid utilius, quam rerum istarum ac juris in ipsis diversitatem, quidque dominium; quid hæreditas, quid servitus &c. sit, exacta mentis trutina expendere? quid denique in foro frequentius, quam jus illud in re nobis competens intentatis actionibus vindicare, ac contra illegitimum petitorem tueri? Cœterum cum tot tamque variæ circa illum hanc materiam Doctorum sint opiniones ac ferè intolerabiles dissensiones, operæ pretiū duxi, theses subsequentes ex certis juris textibus ac optimorum interpretum commentariis colligere, easque discussioni cathedraliæ subjicere, non ut eruditionem meam, quam in me perexiguam agnolco, vana ):( 2 ostendam.

2123HT

ostentatione prædicem, sed ut ingenii mei vires  
explorē, quid valeant, quid ferre recusent. Vo-  
bis vero Admodum Rever. Nobil. Clariss. atq;  
Consultiss. Viri, quicquid in his juris thesibus la-  
boris est ac industriæ, ea quâ par est animi mo-  
destia ac reverentia offero, dono, addico: sub-  
missa mente rogitans, ut tenue isthuc munuscu-  
lum ceu primum industriæ meæ foetum æqui  
boniq; consulere ac benevola mente interpre-  
tari velitis, &c, quo amore ac favore studia mea  
haec tenus fovisti, eodem me potro complecta-  
mini. Valete, diuque ac felicissime vivite!

*Admod: Reverend: Sc: Domi-  
nationum Vestrarum*  
devinctissimus  
**LEVIN. FRIDERIC. SAC.**

THESIS

## THE SIS I.

**E**xistentiā Juris in re, & utriusque tam Juris, quam Rei variis acceptationibus.

1. Dari aliquid Ius in re clarius est, quam ut de eo probando multum solliciti simus. Sic etenim in L.2. §.22 ff. *Vi Bon. Raptor*, inquit Ulpianus: *sive Vsumfructum in eā (re) habeam*, sive quod aliud Jus. Gajus hujus Iuris meminit in l.19 ff. *de damno inf. & L.30 ff. de Noxal. Aet. Sive aliquid in eā re Jus habeant*. Neque ad idem probandum deest Auctoritas Imperatoris in L.8. §.1. C. *de præscr. 30. et 40. annor. si vero nullum Jus in eadē re*. Sed sexenta alia, quæ hic adduci possent, loca prætermitto, quæ videri possunt apud Dr. Hahn. *Dissert. de Jur. Rer. Conclus. 9. n.1. seqq.* Probatur idipsum ex §.1. *Inst. de Act. & L. 25 ff. de Obl. & Aet. ab effectu*; *Ubi Actiones aliae dicuntur esse in rem, aliae in personam*: Omnis autem actio procedit ex aliquo iure, quod quis circa rem habet, tanquam cœnula efficiente proximā, sed actio in rem est actio; E. debet procedere ex aliquo iure; sed non potest ex alio, quam iure in re; non enim ex iure ad rem vel in personam, cum illud non sit proportionatum ad producendum talem effectum. Firma itaque manet Thesis, quod detur Ius in re; cum nihil operari possit, nisi existat.

2. Cum autem Ius pluribus modis dicatur juxta ICtum in L. pen. ff. *de Iust. & I.*, antequam in naturam ejus inquiramus, de Iuris vocabulo dicere nonnihil lubet, argumento l.1.

A

pr. ff.

*pr. ff. dicit. T.* Ius itaque vel propriè accipitur, vel metonymicè. Metonymicè vel (1.) sumitur pro arte Iuris sive habitu præcepta Iuris tradente & disponente, siveque coincidit cum Iurisprudentiâ *L. i. ff. de Inst. & I. L. 2. §. 40 ff. de Orig. Iur.* Quo sensu Iurisperiti, sive, ut interpretatur Goth. *ad L. i. ff. de Ass. Iur.* Iuris interpretes dicuntur Iuris studiosi *d. l. t. & l. 9. §. 4 ff. de par. l. 4 ff. de Variis & Extraord. Cog.* vel (2.) pro Iudicis sententia Ius ex legibus competens afferente vel Ci- vium Actionibus applicante, *l. pen. ff. de Inst. & Iur.* Sicque Index Ius dicit, licet inquam ferat sententiam; non enim hic relatio fit ad illud quod sit, sed quod fieri debebet. *d. l. pen. & l. 6. §. 2 ff. ad SCrum Trebell.* vel (3.) pro loco publico Iudicii, quo prætor salvâ Majestate Imperii sui Ius dicit, *d. l. pen.* vel ubi Iuris dicundis et iudicandi causa constituitur *in l. 4. §. 1 ff. de Interrog. in Jure fac.* Ibi enim Ius est, ubi Prætor sedet causam cognoscens sive domi sive in itinere *d. l. 4. Cujac. 4.4. Obs. 11. Bachov. ad Treutl. Vol. I. Dis. 4. Th. I. Lit. B. & D. Wil- semb. diff. 23.*

3. Ius propriè acceptum (1) significat id, quid justum est, non quidem in eâ significacione, ut solummodo comprehendat id, quod legitimum seu legibus est consonum, sed pro- ut sumitur pro eo, quod est æquale, vel potius quod nō est in- justum aut natura societatis ratione utentium nō repugnat, *Grot. I. I. c. I. n. 3.* Sicque hominem homini insidiari nefas esse dicitur in *l. 3 ff. de Just. & Jur.* (2.) denotat legem ad justa ob- ligantem *l. 9 ff. de l. fin. in fi. C. de LL.* (3.) Accipitur pro eo, quod corpori opponitur, ut cum dicitur hereditas, ususfru- ctus, obligationes in Iure consistere, eò, quod non consistant in corpore quodam *§. 2. Inst. de Reb. Corp. & Incorp. l. 66. § 6 ff. de leg. 2.* idque Iuris intellectu, ut inquit Papinianus in *l. 50 ff. de Hered. Per.* (4.) Significat facultatem moralem homini legitime competentem ad aliquid justè agendum vel haben- dum, quemadmodum in *l. 20. §. 1 ff. ad L. Aquilam.* dicitur *Ius mihi, id est, potestatem non esse &c.* Denique accipitur,

pro

ptō qualitate, quā res dicitur qualiter se habens, ut in l. n. ff.  
Quemadmodum Serv. amitt. l. 86. de V.S. Hac tamen qualitas non  
est causa efficiens Iuris in quarta significacione accepti, uti  
contendit D. Feltman de Jure in re & ad rem c. 1 n. 32. seq. Non  
enim ideo mihi competit facultas itinere per alterius prædi-  
um utendi, quia hoc tali qualitate est affectum, sed potius  
contrario modo ideo hac qualitas prædio inest, quia habeo  
facultatem sive contractu, sive alio quoconque modo mihi  
acquisitam aut Iure tributam fruendi hac commoditate iti-  
neris.

4. Res vel accipitur latissimè pro quolibet ente; vel adhuc  
strictius, ut comprehendat omne id, quod personis & actioni-  
bus opponitur §. fin. Inst. de Iure Nat. G. & Civil. sive Divi-  
ni Iuris sint, sive humani, nimirum totum illud, quod extra  
personas & actiones homini commodo aut usui esse potest,  
Vinn. pr. Inst. de Rer. divisi. Sunt autem illa vel in patrimo-  
nio nostro, vel extra illud, pr. Inst. de Rer. div. Quales sunt res  
sacræ, sanctæ, religiosæ, publicæ, communes &c. §. 8. Inst. d.  
T. De prioribus nobis hic sermo est, non vero de posteriori-  
bus, in quas privati jus habere nequeunt. Arg. l. 35. ff. de Obl.  
& Act.

5. Alia rerum divisio est, quā dicuntur vel Corporales,  
vel Incorporales d. pr. & r. Tit. Inst. de Reb. Corp. & Incorp. Illæ  
vel mobiles sunt, vel immobiles, l. 15. §. 2. ff. de Re Jud. Circa  
quas omnes jus in re versari constat, cum tam in rebus soli  
quam mobilibus aliisque constitui possit, d. l. 15. §. 2. & pr.  
Inst. de Inutil. Stipul. §. 2. Inst. de Reb. Corp. & Incorp. l. 11. 13. §. 1.  
l. 19. pr. ff. de Damno inf. l. 3. ff. de Obl. & Act. Dn. Struv. in Iuris  
pr. Rom. Germ. lib. 2. t. 1. n. 13. Quod etiam ex ejus defi-  
nitione & speciebus infra clarius ap-  
parebit.

## THEISIS II.

Proponitur Juris in re Definitio, causa efficiens tam remota, quam proxima, e-jusque species & effectus.

1. Varias dant varii Iuris in re definitiones, quæ tamen omnes non videntur probandæ. Quidam enim, dum natu-ram ejus explicare nituntur, pluribus eandem implicant dif-ficulatibus, magis obscuram dando definitionem, quam sit ipsum definitum; ut cum dicunt Ius in re esse, quod per pro-visionem, sicut Gomez. aut, quod de præsenti acquiritur, ut Decius & Menochius. Ius in re, est Dominium, inquit Frantz. ad §.1. Inst. de Act. n.9. Sed non melius; si enim sit Dominium, vel erit strictè & propriè dictum, vel tale latius acceptum, ita ut omnes Iuris in re species complectatur, de quo Th. seq. Non illud, quia sic hæreditas, servitus &c. à Iure in re excluderentur. Non hoc, quoniam difficultas non tollitur, sed potius synonimum aliquod exprimitur, de quo eadem redibit quæstio, sive obseurum per æque obseurum definitur. Iuxta alios ius in re habet is, cui servitus debe-tur, & creditor, cui Pignus; sed hi enumerando quasdam saltem Iuris in re species, dividunt potius, quam id ipsum definiunt, Molina Tom.2 de Iust. & Iur. Tr.2. D.2. n.1. quem se-quuntur Lugo, Thabor, aliisque; ius in re assertit esse illud, quo ipsa res nobis est devincta; Vallenensis § 2. nu. 3. in proemio ad Decret. & cum eo Layman, Lessius, quod tribuit actionem realem. Sed & hi minus bene; cum effectum potius ponant, quam definitionem; res enim nobis est devincta, & actio re-alis tribuitur, quia ius qualicunque tandem modo in eâ ac-quisi-vimus; non contra.

2. Dismisiss itaque hiscealiisque definitionibus, *Jus in re* dicimus esse facultatem moralem homini in re competentem, quæ res ei propria esse dicitur. Dixi [1.] *Facultas*; id est po-testas

testas legitimè concessa §. fin. Inf. dell/serfr. Dn. Struve Jurispr.  
Rom. l.2. t.1. n.15. non quidem semper perfectè de re, in-  
quā ius habemus, disponendi, eandemque pro iubitu distra-  
hendi, aut alienandi, sed cam ita sibi habendi, ut alteri ius si-  
mile in eadēm competere nequeat, ac semper contra quem-  
cunque aut nullum, aut insirmius ius habentem tutus sit (2.)  
*In re competens*; per quod distinguitur à Iure ad rem, cuius  
objectum immediatè est persona vel ex contractu vel delicto  
aliove modo rem nobis præstare obligata, ex quo etiam a-  
ctio non in rem sed in personam, quam personalem dicimus,  
oritur l.25. §.1. l.34. §.3. ff. de Obl. & Act. leg. 20. ff. de Noxal. Act.  
(3.) *Nobis propria*, quo immediata illa juris relatio designa-  
tur, quæ est inter personam, cui ius in re competit, & ren-  
ipsum, quæ illius potestati ad liberam & legitimam utendi  
disponendi que facultatem proximè ac citra suppositionem  
concessioneis aliena subjicitur. Dn. D. Schmidel. Disputati-  
onis hujus Præses mihi semper observandissimus ad Schor.  
*Examen Differt.* II. In qua proprietate formalem juris in re  
rationem consistere non frustrâ dixeris. l.69.70. S. tff. de Uf-  
fruct. l.13. ff. de acq. rer. dom. l.52. §.10. pro sociis l.7. C. de Quest.  
Dn. D. Strauch. de Imp Mar. c.2. §.1. Grot. de Mari libero l.5.

3. Jutis in re causa efficiens remota est vel ius Gentium.  
vel Civile, l.23. ff. de Rei Vind. l.7. pr. ff. pro Emptore l.3. ff. de  
Ufucap. l.1. §.1. ff. de acq. poss' ree. tit. Inst. de Rer. Div. l.9. §.3. ff.  
de Acq. Rer. Dom. Zœl. d. t. n. 6. lac. Gothof. ad l.20. C. de P. act.  
Quamvis enim proprietas rerum solo Iure Gentium pri-  
mum as ratione essentiæ introducta & secundum varias ejus  
acquirendæ causas recte rationis judicio distincta sit, l.5. ff. de  
I. & I. non tamē his obstat, quō minus etiam civilis potestas  
in singulis civitatibus, ac inter cives suos vi potestatis emi-  
nentis peculiares causas designare ac recipere potuerit, quæ  
legitimum acquirendæ proprietatis titulum pariter præsta-  
rent, arg. l.6. pr. ff. eod. Quod quidem in Rep. Romanâ fa-  
ctum esse, extra dubitationis alcam constituit §. II. Inf. de R.

D. leg. l. pr. ff. de A. R. D. d. l. 6. in princ. Ant. Cont. lib. i. Diff.  
6. 12.

4. Causa juris in re proxima neque ratione acquisitionis originarie, neque derivative est sola acquirendi voluntas quamvis sufficienter significata; unde nec sola conventione id acquisiveris, quamvis ea id agatur, ut alter jus suum inter velit translatum, v.g. sibi vendat aut donet rem suam, nullum tamen in ea vi solius contractus aut conventionis ius consequeris l. 20. C. de pactis l. 50. ff. de Rei Vind. l. pen. C. eod. quia nemo ex ratione iuris nostri facto suo ius in re acquirit, nisi illam ex voluntate ejus, cuius potestatis subjecta est, apprehenderit, aut possessionem sit načus l. ii. ff. de R. I. arg. d. l. pen. & l. 15. C. de Rei Vind. l. i. pr. ff. de a. vel A. P. Cujus rei illud insuper argumento est, quod ex conventione non nisi obligatio oriatur, l. i. pr. ff. de Obl. & A. P. cuius substantia non in eo consistit, ut rem corporalem aut servitutem nostram faciat, sed ut alium nobis obstringat ad dandum aliquid vel faciendum vel praestandum, l. 3. ff. d. tit. l. 8. C. de Haec red. Vend. Unde constat nullum contractum aut conventionem per se esse productivam iuris in re; & licet per mutuum videatur transferri Dominiū, non illud tamen sic praeſē vi contractus seu conventionis, cuius præcipua ratio in duorum in idem placitum consensu consistit, l. i. pr. ff. de Pactis, sed per alienationem aut traditionem ad talem contractum requisitam; & inspecto solius accipientis facto, quo rem ex obligatione quæſitā debitam & per traditionem acceptā cum sua voluntate sic conjungit, iulus in ea sibi acquirat l. 3. §. 3. ff. de acq. vel Amitt. poss. Atque hæc non tantum principiis iuris civilis, sed ipsi quoque Gentium consentanea esse arbitramur. vid. Fr. Hotoman, quæſ. illuſtr. II. Dissent. Grot. lib. 2. c. 6. n. 1. ibid. Zigler. & Ostander.

5. Juris itaque in re causa efficiens proxima regulariter est occupatio vel traditio rei facta ex causa Gentium vel civili jure probata, d. leg. 20. Cod. de pact. l. 13. ff. de Acq. Rer. Dom. l. 15. & pen.

*& pen. Cod. de Rei Vind. D. Struv. Syntag. Iur. Feudal. cap. 7.  
Apb. 2.* Intelligimus autem hic per traditionem non solum factum tradentis, sed quatenus ei conjungitur factum accipientis seu apprehendentis, argum. leg. 55 ff. de Obliv. & Aet. Traditio autem alia est propria, rerum sc: corporalium, arg. leg. 45. §. 1. ff. de Acq. rer. dom. Quæ iterum vel vera est, vel ficta; vera convenit rebus tam mobilibus, cum res de manu in manum traditur leg. 3. §. 3. ff. de Acq. vel Amitt. Poss. quam immobilibus, cum eo fine in illas inducimur, ut in posterum ad nos pertineant l. 1. pr. l. 3. §. 1. ff. d. t. Ficta, quæ fit per fictionem, ut vulgo loquuntur, vel brevis manus l. 9. §. 5. ff. de Acquir. Rer. Dom. l. 43. §. 1. ff. de Iure Dot. l. 2. pr. ff. de Acq. vel Amitt. poss. l. 8. ff. de precari l. 6. ff. de Don. l. 6. pr. ff. de Evict. l. 15. ff. de Reb. Cred. Quò pertinet, si quis constituit se rem, quam antea proprio nomine, nunc alieno possidere, l. 18. pr. ff. de Acq. vel Amitt. poss. Tiraquell. tract. de Confit. poss. vel per fictionem longæ manus, si res è longinquo tradendi animo demonstretur l. 1. §. 21. leg. 18. §. 2. leg. 51. ff. d. t. l. 79. ff. de solut. item si detur signata pro re signata l. 9. §. 6. ff. de Acq. Rer. dom. §. 44. Inst. de Rer. divisi. l. 1. §. 21. ff. de Acq. vel Amitt. poss. l. 74. ff. de Contrah. Empt. vel si fiat traditio per Epistolam l. 77. ff. de Rei Vind. l. 1. 4. §. 1. ff. de pign. & hypot. &c. In quibus tamen omnibus actu quodam corporali sive antecedente, sive concomitante opus est. Alia denique est Analogica seu quasi traditio, quæ est rerum incorporalium l. 6. §. 1. ff. si serv. vind. l. 20. ff. de Servir. l. 3. pr. ff. de Vtfr. l. 3. §. 2. ff. de Aet. Empt. Non solum autem vera, vel ficta rerum corporalium, sed etiam quasi traditione incorporalium Ius in re acquisi, patet ex dd. rr. & §. 44. seq. Inst. de Rer. divisi.

6. Dixi, regulariter Ius in re per traditionem aequiti; fieri enim potest, ut ex singulari legis dispositione ob causæ vel persona favorem talis traditio Iure Civili non requiratur, ut in l. 1. C. comm. de Leg. l. 6. Ver. si quis C. de Bon. qua liber. S. l. Inst. per quas personas. Atque cum suppositione ejusmodi legis acci-

acciendū, quod dicitur in l. 1. de pign. *Acl.* pignus nuda conventione contrahi; ubi tamen non de pignore proprio dicto, sed de hypotheca, qua nudo consenserit, sermo est, Mozius *ad t. de pign. col. 1. n. 9* seqq. D. Brun. *ad l. 1. n. 1. ff. de pign.* *Acl.* ex qua tamen nihilominus jure prætorio creditori jus in re & actio realis acquiritur, ne alias finis hypothecæ, crediti nimirum securitas, l. 2. ff. *de Reg. Iur.* ob omissam rei traditionem frustretur, vid. Molin. *de Just. & I. tom. 1. tr. 2. dis. 2. n. 8. l. 1. ff. de pign.* *act. l. 17. §. 2. ff. de pat.* Sed his & similibus casibus non tam sine traditione acquisitum dici potest jus in re, quam potius Legem sine ullo actu corporeo intercedente traditionem fingere, quæ fictio tantumdem operatur in casu ficto, quantum veritas in casu vero.